



INSPEKCJA WETERYNARYJNA
POWIATOWY INSPEKTORAT WETERYNARII
w ŁASKU

98-100 Łask
ul .M. Konopnickiej 21

TEL. /043/ 6752108
TEL./ FAX / 043/ 6759113
e-mail : lask.piw@wetgiw.gov.pl

Łask, dnia 30 czerwca 2011 r.

DO KÓŁ ŁOWIECKICH

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii dotycząca przyjmowania prób zwierząt łownych do badań w kierunku włośni.

Powiatowy Lekarz weterynarii w Łasku informuje, że badanie mięsa dzików na obecność włośni (trychninoza) od 1 lipca 2011 roku odbywać się będzie w poniedziałki i środy. Ze względu na wysokie koszty badań laboratoryjnych próbki mięsa muszą być badane jako próby zbiorcze metodą wytrawiania. Pojedyncze badanie próbki ze względu na koszt i czas badania nie będzie przeprowadzane. Próbki przyjmowane będą bez zmian od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 15:00. Próbki dostarczone w poniedziałki i środy do godziny 12:00 zostaną zbadane tego samego dnia. Razem z próbką należy dostarczyć oświadczenie według obowiązującego wzoru podpisane przez osobę przeszkoloną na kursie weterynaryjnym. Po zakończeniu badania lekarz informuje o wyniku telefonicznie. W przypadku nieudanej próby kontaktu, informację można będzie uzyskać na drugi dzień w biurze Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łasku, w godzinach urzędowania, kontaktując się telefonicznie, e-mailem bądź osobiście. Wyniki również wydawane będą codziennie od godziny 8:00 do 15:00.

Przypominamy jednocześnie, że w przepisach szczególnych dotyczących urzędowych kontroli w odniesieniu do włośni w mięsie zawarto między innymi: (...) od dzika pobiera się próbki z obu filarów przepony w przejściu do części ścięgnistej i dodatkowo z mięśni żuchwowych, z mięśni dolnej części nogi, z mięśni międzyżebrowych i mięśni języka, co razem daje sześć próbek z każdego poszczególnego zwierzęcia.

Nieodpowiednia próba nie zostanie zbadana.

Próbę prosimy odpowiednio zabezpieczać, oczyścić, podpisywać imieniem i nazwiskiem osoby zainteresowanej. W celu ułatwienia dołączamy także wzór obowiązującego formularza z możliwością wcześniejszego jego wypełnienia. W pozycji nr 3 (tabelka) prosimy pisać: wiek, płeć, wagę zwierzęcia, obwód, koło łowieckie nr telefonu w celu poinformowania o wyniku oraz imię i nazwisko osoby, u której przechowywana jest tusza (jeśli jest inna niż podana w pozycji nr 1).

Prosimy rozpowszechnić informację zainteresowanym.